
Projekt

z dnia  16 listopada 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH

z dnia  2018 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2018 
poz. 994, poz. 1000, poz 1349, poz. 1432), art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2018, poz. 1260, poz.  1669) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
18 marca 2009 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (tj. Dz.U. z 2018, poz. 936) Rada 
Miejska w Starachowicach uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Prezydenta Miasta w następujący sposób: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie   5 000,00 zł,

2) dodatek funkcyjny w kwocie  2 100,00 zł,

3) dodatek specjalny w wysokości 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie  
2 840,00 zł,

4) dodatek za wysługę lat w wysokości 9% wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 450,00 zł, wzrastający o 1% 
w każdym następnym roku kalendarzowym. Łączne wynagrodzenie wynosić będzie   10 390,00 zł (słownie: 
dziesięć tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt zł).

§ 2. Traci moc uchwała nr IV/12/2015 Rady Miejskiej w Starachowicach  z dnia 24 kwietnia 2015 r., w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Starachowicach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach

Id: 3458BD39-7739-4102-BD04-F2D15DEC98AE. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Organem powołanym do wykonywania czynności w  zakresie prawa pracy, w  tym ustalania
wynagrodzenia, w  stosunku do Prezydenta Miasta Starachowice jest Rada Miejska w Starachowicach.
Wynagrodzenie Prezydenta Miasta Starachowice, ustalone jest zgodnie z  art.  37  ust.  3  ustawy z  dnia
21  listopada 2008  r. o  pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2018, poz. 1260, poz. 1669), oraz
rozporządzeniem Rady Ministrów z  dnia 15 maja 2018 r. w  sprawie wynagradzania pracowników
samorządowych (tj. Dz.  U.  z  2018, poz. 936), które nie  może być wyższe od siedmiokrotności kwoty
bazowej określonej w  ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Z 
uwagi na fakt, iż praca Prezydenta ma charakter szczególny, a  zakres spoczywających na nim
obowiązków jest bardzo obszerny i  zróżnicowany o  wysokim stopniu złożoności i  odpowiedzialności,
uzasadnionym jest przyznanie Prezydentowi dodatku specjalnego w  wysokości 40  % łącznie
wynagrodzenia zasadniczego i  dodatku funkcyjnego. Mając na uwadze maksymalną dopuszczalną
wysokość wynagrodzenia, przewidzianą dla stanowisk pracowniczych wójtów (burmistrzów, prezydentów
miast), starostów i  marszałków województw w wyżej przywołanym rozporządzeniu Rady Ministrów,
zasadne wydaje się ustalenie wynagrodzenia Prezydenta Miasta Starachowice w  proponowanych
wysokościach wskazanych w niniejszej uchwale.

Id: 3458BD39-7739-4102-BD04-F2D15DEC98AE. Projekt Strona 2




